芜湖市教育局

教研函[2017]72号
关于开展2017年芜湖市中学生数学研究性学习成果评选活动的通知

各县、区教研室，各中学：
为了积极推进基础教育课程改革，关注学生兴趣及成长经历，培养学生学习数学的兴趣和应用数学知识分析解决问题的能力，培养和发展中学生的创新精神和实践能力，展示我市中学生优秀的研究性学习成果，更好地发挥数学学科在培养中学生科学素养中的作用，经研究决定开展2017年芜湖市中学生数学研究性学习成果暨芜湖市第四届中学生数学实践与创新优秀论文评选活动。现将有关事宜通知如下：
1、参评对象：全市各中学（含民办中学）各年级学生。
2、参评内容：学生开展数学研究性学习的原创性成果。如：数学学习发现性论文，社会调查数据分析性报告等。
3、小论文评比活动分高中、初中和团队三个组（报送时请注明），字数不限。
4.为培养和发现我市年轻的数学英才，本次活动将对接“丘成桐中学数学奖”，设团队赛，有意参加的同学可自行组队，参赛团队可在指导教师的帮助下选择适当的数学研究题目，进行独立研究，研究报告可用中文或英文书写（如果是中文书写的论文必须有英文摘要，获一等奖论文，需参加现场答辩，并上交三份英文版论文）。
5、参评文章要求：
（1）要有创新意识，观点、角度、题材要新颖。
（2）要有一定的过程性研究资料或调查资料，做到结论与材料相结合。
（3）坚持原创，研究过程中需遵守学术道德规范和知识产权法，杜绝抄袭。
（4）要求打印，一式三份。
（5）每篇文章要有单独封面，封面上要注明学校、年级（一定要分清初中、高中）、学生姓名、指导教师。
6、评选方式：各县区、各学校可先进行初评，初评后由县区教研员或校教研组长将学生成果集中压缩打包，发送到市教科所中数室邮箱（15395330070@163.com）。市教科所将分初中组、高中组和团队组三个组评选，每组都将评出一、二、三等奖。
7、名额分配和时间要求：各县区、各校有一定的名额限制，请以此数额为限上报（见附件）；上报时间：2017年12月31日以前。
附：各县区、各校名额分配数字：
无为县：30篇；其它三县和镜湖区：各20篇；鸠江、三山、弋江区：各15篇；一中、附中、十二中、田中、经济开发区：各10篇；其他直属学校、民办中学，每校3-5篇。
芜湖市教育科学研究所
2017年9月5日
附件二：
芜湖市     县（区、学校）
2017年芜湖市中学生数学实践与创新论文汇总表

	序号
	作品名称
	学生姓名
	所在学校
	指导教师

原文下载：